
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Lara Maria Vilaça de Figueiredo – Vice-prefeita 

                 DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

                                                                                            Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

   

 

 

                                                       ANO XXII – N° 3999 – PAU DOS FERROS/RN, segunda-feira, 21 de julho de 2025 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

Jaime de Carvalho Costa Neto (Presidente) 

Francisco Deusivan dos Santos Nasário (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Alany Samuel Lopes de Freitas (2° Secretário) 

Domiciana Marilac de Oliveira Lopes 

Francisco de Assis Monteiro 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis 

Francisco José Fernandes de Aquino 

José Alves Bento 

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

José Gilson do Rêgo Gonçalves 

Karigina Dayana Maia Costa 

Reginaldo Alves da Silva 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 
 



PAU DOS FERROS, 21 DE JULHO DE 2025                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 
 

 Decreto nº.128/2025 

 Decreto nº.129/2025 

 Portaria Nº.547/2025 

 Portaria Nº.548/2025 
 
 

 Termo de Autorização da Dispensa nº 7/2025-0057 

 Aviso de Licitação Pregão Eletrônico – n° 6/2025-0026 
 

 

 Termo de Convênio de Permuta de Servidores 

 Edital nº 005/2025 - Resultado da I Etapa  

 Edital nº 005/2025 - Convocação do(s) Candidato(s) Inscrito(s) 

 Edital nº 006/2025 - Resultado Preliminar das Inscrições 

 Edital Nº.003/2025 – Relação dos Convocados(as) para Assinatura do Contrato 

 Portaria Nº.340/2025 - Errata 

 Portaria Nº.341/2025 - Errata 

 Portaria Nº.342/2025 

 Portaria Nº.343/2025 
 
 

 Portaria nº. 124/2025 
 
 

 Portaria nº. 061/2025 
 
 

 Portaria nº. 015/2025 

 Portaria nº. 016/2025 
 

 Portaria nº 894/2025 

 Portaria nº 895/2025 

 Portaria nº 896/2025 

 Portaria nº 897/2025 

 Portaria nº 898/2025 

 Portaria nº 899/2025 

 Portaria nº 900/2025 

 Portaria nº 901/2025 

 Portaria nº 902/2025 
 
 
 

 Pregão Eletrônico SRP nº 002/2025 

 Termo de Inexigibilidade nº 012/2025 

 Termo de Dispensa nº 026/2025 
 
 
 
 

GABINETE DA PREFEITA 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

DIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 



PAU DOS FERROS, 21 DE JULHO DE 2025                                                                                                                                                                                          PÁGINA 25 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 902/2025, 21 DE JULHO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Petrônio Chaves da Costa Freitas, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 22 de Julho de 2025, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 
 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2025 – CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

RN 

 

Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de móveis e eletrodomésticos para suprir 

as necessidades da sede e do anexo da Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN.  

Início de recebimento de propostas: Dia 22/07/2025, a partir das 7:00h. Data e hora limite para 

impugnação: dia 29/07/2025 às 23:59h (horário de Brasília). Data e limite para pedido de 

esclarecimento: 30/06/2025 às 23:59h (horário de Brasília). Limite de entrega de propostas: 

Até o dia 01/08/2025, às 10:00h.  

Início da Sessão Eletrônica (Lances): 01/08/2025 – às 10:01h.  

Plataforma de realização do Pregão: www.portaldecompraspublicas.com.br 

DIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 



PAU DOS FERROS, 21 DE JULHO DE 2025                                                                                                                                                                                          PÁGINA 26 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Link da Contratação: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/RN/Camara-

Municipal-de-Pau-dos-Ferros-3402/PE-002-2025-2025-406860.   

Critério de Julgamento: Menor Preço  

Obs.: Como referência de tempo será considerado o horário oficial de Brasília – DF 

Informações: e-mail: cpl@camarapaudosferros.rn.gov.br ; Telefone (84) 2141-1793 

 

JUAREZ MESQUITA DE OLIVEIRA JUNIOR 

Pregoeiro 

Matricula 120.218-9 
 

 
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 012/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.07.21.0001 

(Lei Nº 14133/2021, art. 74, c/c a Resolução nº 028/2020 -TCE/RN) 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN, no uso 

de suas atribuições e considerando a necessidade de Inscrição para o 6º CONGRESSO DE 
GESTORES PÚBLICOS, que acontecerá nos dias 24 a 27 de julho de 2025, em João 
Pessoa - PB, promovido pela LEGIS CAPACITAÇÃO, GESTÃO E EVENTOS LTDA.   

A presente Inexigibilidade de Licitação encontra-se fundamentada no art. 74, 
caput, da Lei Federal n° 14.133, de 1º de abril de 2021. 

 
Art. 74 - É inexigível a licitação quando inviável a competição [...]. 
 
Reconheço e autorizo a Inexigibilidade de Licitação para a prestação do objeto 

acima citado. Dessa forma, estamos adjudicando e homologando o processo em favor da 
empresa LEGIS CAPACITAÇÃO, GESTÃO E EVENTOS LTDA, CNPJ: 52.443.968/0001-96, 
com o valor total de R$ 900,00 (novecentos reais). 

 

Pau dos Ferros/RN, 21 de julho de 2025. 
 

FRANCISCO DEUSIVAN DOS SANTOS NASÁRIO 
Presidente em exercício da Câmara Municipal 

 

 
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 

TERMO DE DISPENSA Nº 026/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.07.21.0004 

(Lei Nº 14133/2021, art. 75, c/c a Resolução nº 028/2020 -TCE/RN) 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de 

suas atribuições e responsabilidades e considerando a necessidade de Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Seguro Veicular para CHEVROLET/SPIN 1.8L MT LTZ, PLACA 


